Управление  по  охране  объектов  культ
Воронежской  области

Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНо
Ц . 	05 	20 ,Цг.

Регистрационным  ирмер

ПРИКАЗ

20 мая  2024 г. 	 N9_ 71-01-07/239

Воронеж

О  внесении  изменения  в  приказ  управления  по  охране  объектов
культурного  наследия  Воронежской  области

от  04.12.2019 №  71-01-07/339

В  соответствии  с  пунктом  3 статьи  34.1 Федерального  закона

от  25.06.2002 Х  73-ФЗ  «Об  объектах  культурного  наследия  (памятниках

истории  и  культуры) народов  Российской  Федерации», Законом

Воронежской  области  от  05.05.2015 N2 46-ОЗ  «Об  особенностях  правового

регулирования  отношений, связанных  с  сохранением , использованием ,

популяризацией  и  государственной  охраной  объектов  культурного  наследия

на  территории  Воронежской  области», Положением  о6 управлении  по  охране

объектов  культурного  наследия  Воронежской  области, утвержденным

постановлением  Правительства  Воронежской  области  от  13.04.2015 №  275, в

связи  с  утверждением  границ  территории  объекта  культурного  наследия  и

приведения  в  соответствие  с  действующим  законодательством  нормативного

правового  акта

приказываю :

1. 	Внести  в  гра©ическое  описание  местоположения  границ  (с

перечнем  координат  характерных  точек  этих  границ) защитных  зон  объектов

культурного  наследия, расположенных  на  территории  Воронежской  области,

утвержденное  приказом  управления  по  охране  объектов  культурного

-2

наследия  Воронежской  области  от  04.12.2019 №  71-01-07/339 «Об

утверждении  графического  описания  местоположения  границ  (с  перечнем

координат  характерных  точек  этик  границ) защитных  зон  объектов

культурного  наследия, расположенных  на  территории  Воронежской  области»

(в  редакции  приказов  управления  по  охране  объектов  культурного  наследия

Воронежской  области  от  08.04.2020 №  71-01-07/210, от  27.04.2020

№  71-01-07/227, от  01.12.2020 №  71-01-07/730, от  25.01.2021 №  71-01-07/18,

от  10.03.2021 №  71-01-07/103, от  29.03.2021 №  71-01-07/115, от  27.04.2021

№  71-01-07/150, от  25.08.2021 №  71-01-07/341, 	от  22.12.2021

№  71-01-07/469, от  23.03.2022 №  71-01-07/131, от  18.05.2022 №  71-01-07/213,

от  16.11.2022 №  71-01-07/457, от  29.11.2022 №  71-01-07/488, от  17.04.2023

№  71-01-07/210), изменение, изложив  пункты  9-11 в  новой  редакции:

«9. Объект  культурного  наследия  «Дом, в  котором  в  1940-70 годы
жил  советский  ученый  Герой  Социалистического  Труда, лауреат
Ленинской  премии  академик  ВАСХНИЛ  А.Л. Мазлумов», Воронежская
обл, Рамонский  муниципальный  район, Айдаровское  сельское
поселение, п. ВНИИСС, д. 16

9.1. Графическое  описание  местоположения  границ  защитной  зоны

3

Условные  обозначения:
- защитная  зона
- территория  объекта  культурного  наследия

1, 2 - характерная  точка  границ  защитной  зоны
:8 	- кадастровый  номер  земельного  участка

- граница  земельного  участка, включенная  в  ЕГРН
- граница  кадастрового  квартала

-4

9.2. Перечень  координат  характерных  точек  границ  защитной  зоны

Номер  характерной
точки

Координаты  характерных  точек  в  местной
системе  координат , м

Система  координат  МСК-3 б
Х 	_I У

Внутренний  контур
1 541464,43 1305977,74

2 541450,25 1306015,53

3 541418,99 1305989,83

4 541425,93 1305979,76

5 541444,88 1305978,17

1 541464,43 1305977,74

Внешний  контур
б  541549,29 1306036,08

7 541565,87 1306045,43

8 541560,00 1306055,54

9 541556,33 1306053,41

10 541557,40 1306051,55

11 541547,40 1306045,77

12 541523,35 1306085,39

13 541489,27 1306108,22

14 541495,43 1306111,91

15 541498,33 1306107,07

16 541512,26 1306115,42

17 541500,11 1306135,68

18 541493,66 1306131,82

19 541491,94 1306134,69

20 541487,06 1306131,77

21 541488,78 1306128,89

22 541485,88 1306127,15

23 541489,58 1306120,98

24 541475,95 1306112,81

25 541438,03 1306115,93

26 541395,21 1306100,52

27 541388,19 1306094,48

28 541380,03 1306108,21

29 541371,89 1306103,47

30 541380,78 1.306087,56

31 541348,52 1306058,27

-5-

32 541338,97 1306047,47

33 541334,85 1306053,96

34 541294,39 1306028,25

35 541301,63 1306016,84

36 541331,52 1306035,83

37 541318,62 130.5993,58

38 541326,70 1305949,06

39 541351,41 1305912,13

40 541376,50 1305890,97

41 541408,83 1305879,21

42 541428,58 1305877,77

43 541485,06 1305878,42

44 541528,26 1305898,49

45 541557,83 1305940,06

46 541565,68 1305993,09

6 541549,29 1306036,08

-6

10. Объект  культурного  наследия  «Могила  А.Л. Мазлумова»,
Воронежская  область, Рамонский  район, п. ВНИИС  (уточненный  адрес  -
Воронежская  область, Рамонский  район, п. ВНИИС, земельный
участок  15в)

10.1. Графическое  описание  местоположения  границ  защитной  зоны

Условные  обозначения :

	 - защитная  зона
	 - территория  объекта  культурного  наследия
• 1, 2 - характерная  точка  границ  защитной  зоны
:3 	- кадастровый  номер  земельного  участка
	 граница  земельного  участка, включенная  в  ЕГРН

- граница  кадастрового  квартала

-7-

10.2. Перечень  координат  характерных  точек  границ  защитной  зоны

Номер
характерной  точки

Координаты  характерных  точек  в  местной  системе
координат, м

Система  координат  МСК-3 б
Х  У

Внутренний  контур
1 541539,91 1306074,16
2 541537,21 1306078,72

3 541534,39 1306077,08

4 541537,22 1306072,48
1 541539,91 1306074,16

Внешний  контур
5 541639,75 1306082,69

б  541631,97 1306115,24

7 541613,60 1306144,61

8 541581,25 1306169,94

9 541583,97 1306171,59

10 541571,38 1306192.,31

11 541576,65 1306195,51

12 541589,23 1306174,78

13 541605,86 1306184,87

14 541593,28 1306205,60

15 541598,55 1306208,80

1б  541611,13 1306188,08

17 541627,75 1.306198,16

18 541615,17 1306218,89

19 541620,43 1306222,09

20 541633,02 1306201,37

21 541649,65 1306211,45

22 541637,07 1306232,18

23 541647,95 1306238,72

24 541649,23 1306239,38

25 541659,93 1306210,80

2б  541674,99 1306216,43

27. 541670,64 1306228,04

28 541672,20 1306228,63

29 541670,02 1306234,46

30 541668,46 1306233,88

31 541644,46 1306298,06

8

32 541629,40 1306292,43

33 541647,07 1306245,16

34 541644,71 1306244,05

35 541633,92 1306237,37

36 541621,33 1306258,09

37 541604,71 1306247,99

38 541617,29 1306227,21

39 541612,02 1306224,08

40 541599,44 1306244,80

41 541582,82 1306234,70

42 541595,40 1306213,98

43 541590,13 1.306210,79

44 541577,55 1306231,51

45 541560,93 1306221,41

46 541573,50 1306200,69

47 541568,24 1306197,50

48 541555,66 1306218,21

49 541539,03 1306208,12

50 541551,61 1306187,40

51 541540,76 1306180,81

52 541524,79 1306206,98

53 541521,79 1306211,37

54 541511,51 1306205,09

55 541514,04 1306200,42

56 541527,50 1306178,35

57 541501,12 1306172,88

58 541469,45 1306154,65

59 541441,74 1306118,78

60 541433,88 1306080,32

61 541440,91 1306037,73

62 541459,93 1306008,16

63 541486,40 1305984,38

64 541521,55 1305971,77

65 541571,58 1.305977,15

66 541604,12 1305997,21

67 541628,35 130602.5,10

68 541639,80 1306059,92

69 541641,23 1306056,96

70 541650,05 1306061,21

71 541644,35 1306073,05

-9

72 541639,85 1306070,88

73 541640,04 1306074,75

74 541646,44 1306077,84

75 541643,14 1306084,44

5 541639,75 1306082,69

-10-

11. Объект  культурного  наследия  «Здание  ВНИИС, где  работал
академик  Мазлумов», Воронежская  область, Рамонский  район,
п. ВНИИС, д. 15-6

11.1. Графическое  описание  местоположения  границ  защитной  зоны

Условные  обозначения :
- защитная  зона
- территория  объекта  культурного  наследия
- характерная  точка  границ  защитной  зоны
- кадастровый  номер  земельного  участка
граница  земельного  участка, включенная  в  ЕГРН

- граница  кадастрового  квартала

• 1, 2
:3

-11-

11.2. Перечень  координат  характерных  точек  границ  защитной  зоны

Номер
характерной  точки

Координаты  характерных  точек  в  местной  системе
координат, м

Система  координат  МСК-3 б
Х  У

Внутренний  контур
1 541530,21 1306112,04

2 541508,58 1306150,28

3 541483,00 1306134,25
4 541470,59 1306126,22

5 541441,83 1306109,22

б  541420,95 1306096,02

7 541433,65 1306072,76

8 541457,83 1306076,41

9 541514,58 1306100,81

1 541530,21 1306112,04
Внешний  контур

10 541629,04 1306095,19

11 541630,26 1306122,39

12 541624,36 1306148,48

13 541605,86 1306184,87

14 541593,28 1306205,60

15 541598,55 1306208,80

1б  541611,13 1306188,08

17 541627,75 1306198,16

18 541615,17 1306218,89

19 541620,43 1306222,09

20 541633,02 1306201,37

21 541.649,65 1306211,45

22 541637,07 1306232,18

23 541647,95 1306238,72

24 541649,23 1306239,38

25 541659,93 1306210,80

26 541674,99 1306216,43

27 541670,64 1306228,04

28 541672,20 1306228,63

29 541670,02 1306234,46

30 541668,46 1306233,88

31 541644,46 1306298,06

-12-

32 541629,40 1306292,43

3З  541647,07 1306245,16

34 541644,71 1306244,05

35 541633,92 1306237,37

36 541621,33 1306258,09

37 541604,71 1306247,99

38 541617,29 1306227,27

39 541612,02 1306224,08

40 541599,44 1306244,80

41 541582,82 130634,70

42 541595,40 1306213,98

43 541590,1.3 1306210,79

44 541577,55 1306231,51

45 541571,70 1306227,95

46 541544,00 1306244,26

47 541508,96 1306251,50

48 541473,16 1306245;78

49 541356,43 1306173,42

50 541334,48 1306147,13

51 541331,72 1306150,43

52 541326,21 1306145,83

5З  541331,10 1306139,88

54 541321,39 1306110,96

55 541322,82 1306075,22

56 541301,63 1.306110,34

57 541289,76 1306103,18

58 541314,80 1306061,67

59 541.322,95 1306066,59

60 541330,90 1306051,44

61 541294,39 1306028,25

62 541301,63 1306016,84

63 541337,37 1306039,55

64 541354,28 1306010,08

65 541390,32 1305980,90

66 541432,98 1305971,95

67 541485,49 1305979,45

68 541564,09 1306013,25

б9 541598,27 1306038,03

70 541614,64 1306059,36

71 541625,26 1306079,49

-13-

72 541634,76 1306085,41
10 541629,04 1306095,19

».

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Руководитель  управления
	 Н.А. Гарашкин

	УООКН 71-01-07д239
	Page 1
	Page 2

	New Profile_1
	Page 1

	УООКН 71-01-07д239
	Page 3
	Page 4

	New Profile_1
	Page 2

	УООКН 71-01-07д239
	Page 5
	Page 6
	Page 7

	New Profile_1
	Page 3

	УООКН 71-01-07д239
	Page 8
	Page 9
	Page 10